
Matrícula

Seguro 

Kit 

Inversión Descripción Total materias Incluye Inversión total 

Curso
de tierra 12 $ 6.700.000

ENTRENAMIENTO FASE TIERRA 

$6.500.000

$95.000 

$105.000 

Valor por horaDescripción Horas de vuelo Inversión total 

MIXTA
$ 830.000

ENTRENAMIENTO FASE VUELO 

Carnet Airplan
Certificado final de estudio
Ceremonia de grados
Trámite licencia IVA
Licencia IVA
Viáticos inspector Aerocivil (IVA)

Descripción Inversión
 $167.076
 $130.000
$120.000
$130.000 

 $119.600
 $540.000

Inversión total 

$1.206.676

 INVERSIÓN ADICIONAL

20 $16.600.000

Comparte tu pasión por la aviación
formando a la próxima generación de

pilotos. 

Como Instructor de Vuelo de Avión,
estarás calificado para entrenar a

estudiantes en técnicas de pilotaje,
seguridad y normativas aeronáuticas. Esta

habilitación te permitirá trabajar en
escuelas de aviación y contribuir al
crecimiento de la industria con tus

conocimientos y experiencia.
INVERSIÓN TOTAL: 

Tecnam P2002JF
 Cessna 172 R/S

$24.506.676


