INSTRUCTOR DE VUELO DE AVIÓN

ENSEÑANZA TO THE PROPERTY OF T

ENTRENAMIENTO FASE TIERRA

Descripción	Total materias	Incluye	Inversión	Inversión total	
Curso de tierra	12	Matrícula	\$6.500.000	\$ 6.700.000	
		Seguro	\$95.000		
		Kit	\$105.000		



HK-52MA.C

ENTRENAMIENTO FASE VUELO

Descripción	Horas de vuelo	Valor por hora	Inversión total			
MIXTA Tecnam P2002JF Cessna 172 R/S	20	\$ 830.000	\$16.600.000			



Comparte tu pasión por la aviación formando a la próxima generación de pilotos.

Como Instructor de Vuelo de Avión, estarás calificado para entrenar a estudiantes en técnicas de pilotaje, seguridad y normativas aeronáuticas. Esta habilitación te permitirá trabajar en escuelas de aviación y contribuir al crecimiento de la industria con tus conocimientos y experiencia.

INVERSIÓN ADICIONAL

Descripción	Inversión	Inversión total
Carnet Airplan	\$167.076	
Certificado final de estudio	\$130.000	
Ceremonia de grados	\$120.000	\$1.206.676
Trámite licencia IVA	\$130.000	
Licencia IVA	\$119.600	
Viáticos inspector Aerocivil (IVA)	\$540.000	

INVERSIÓN TOTAL: \$24.506.676

